令和３年 4 月
山 口 県

 条件付一般競争入札の参加申請において、３名まで申請することができるとしていた配

置技術者を１名とするとともに、申請様式の見直し等を行いました。

記

１ 主な改正内容

 （１）申請可能な配置技術者の人数を、３名から１名に変更します。

 （２）落札候補者となった場合を除き、申請した配置技術者は変更できません。

 （３）一般競争入札参加申請書の添付書類に、後述の③④及び下記書類を追加します。

   ・建設工事等競争入札参加資格認定通知書の写し

   ・共同企業体競争入札参加資格審査申請書 ※共同企業体の場合

 （４）特定建設工事共同企業体等の一般競争入札参加申請書の提出方法が、単体企業と

同様となります。（共同企業体競争入札参加資格審査申請書や委任状の押印廃止

に伴い、電子入札システムによる提出が可能となりました。）

【様式の見直し】※①～⑦は「条件付一般競争入札様式集」にあり

    ① 工事の施工実績調書（第２号様式）※工事の種類欄を追加

    ② 配置技術者の資格・工事経験調書（第３－１号様式）※工事の種類欄等を追加

    ③ 配置技術者に関する資格者証及び雇用関係等証明資料添付書(第３-２号様式)New!

    ④ 特例監理技術者の配置を予定している場合の確認事項（別記第３-１号様式）

    ⑤ 一般競争入札参加申請書 チェックリスト（別紙４）New!

    ⑥ 入札参加資格確認資料製本参考例（事後方式・別紙５、事前方式・別紙６）New!

  ⑦ 共同企業体競争入札参加資格審査申請書 ※押印廃止

  ⑧ 紙入札参加承認願 ※注意書きに入札書提出時の持参物を明記

  ⑨ 確認資料等持参届 ※入札参加資格確認資料の一覧を修正

  ⑩ 入札参加資格申請書提出に係る自己点検シート ※全面改正

２ 施行期日

  令和３年５月６日以降に入札公告する工事から適用します。

＜留意事項＞

 ○ 入札参加資格確認資料作成等要領（※）において、資料の製本に関する事項を追加

した他、記載内容を拡充しています。※条件付一般競争入札提出様式集に同梱

 ○ 改正に伴う新しい様式等は山口県技術管理課のホームページに掲載しています。

《  山口県技術管理課ホームページ  》

公共工事に係る入札関係申請・提出様式集

（ https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/shinsei/youshiki.html ）

条件付一般競争入札事務処理要領等の改正に関するお知らせ

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/shinsei/youshiki.html